

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(5) セグメント情報

【第1四半期連結累計期間】

① 営業収益

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 自 平成27年4月1日 至 平成27年6月30日	当第1四半期連結累計期間 自 平成28年4月1日 至 平成28年6月30日	増 減 (△)
地 域 通 信 事 業			
外部顧客に対するもの	717,980	673,376	△44,604
セグメント間取引	118,523	129,517	10,994
小計	836,503	802,893	△33,610
長 距 離 ・ 国 際 通 信 事 業			
外部顧客に対するもの	498,193	498,678	485
セグメント間取引	19,942	20,342	400
小計	518,135	519,020	885
移 動 通 信 事 業			
外部顧客に対するもの	1,066,389	1,097,062	30,673
セグメント間取引	10,495	11,608	1,113
小計	1,076,884	1,108,670	31,786
デ ー タ 通 信 事 業			
外部顧客に対するもの	338,818	350,627	11,809
セグメント間取引	21,417	22,855	1,438
小計	360,235	373,482	13,247
そ の 他 の 事 業			
外部顧客に対するもの	85,077	96,996	11,919
セグメント間取引	182,048	175,152	△6,896
小計	267,125	272,148	5,023
セグメント間取引消去	△352,425	△359,474	△7,049
合計	2,706,457	2,716,739	10,282